Bono sanè omine!

excubantes soō pro salute Castrorum suorum vigilias, letali sopivit somno,
facilius totum deinde belli corpus invasurus.

In hoc tantūm derogatum virtuti suæ fuit;
quod, de tot, ne nuntius quidem superfuerit, qui eam diffamasset.
Ex inspectis in ortu syderibus tenorem vitæ cuiusq; præcincti coniectores:
ex primia fortuna, reliquum militiæ cursum observavit Patria.
Nimirūm cùm serenus solis exortus, sudum ominatur meridiem,

Regni demūm Metropolis à Sveco petitur,
Vt suo coronarum ternioni, quartam Poloniæ adjungeret.

Non reperit tamen patula in Polonia Capitolia,
Nisi illa, quæ è suorum recisis erigebantur capitibus.
Obsignata Civium constantia Ductore CZARNIECCIO, portas claudit.
Ille ampliorem sibi per prostratos machinis muros facere voluit aditum:
infamis scilicet prædo, sive urbem furari decrevit,
Sive cā indignus suscipi viā, quâ legitimi Poloniarum Monarchæ ingredierentur;
Subdolà vafrum ingenium armat humanitate.
Importunus hospes, stationem sibi pertinaciter extorquet,
pulsat globis mænia, ut sibi aperiatur.

Indemnitati Civium consulturus,
condescendit CZARNIECCIVS, non animo fractus, non viribus,
admittere hostem passus, ut castigatum ejiceret.
Famelicus posthac Erisichton, Regum altricem, aggreditur Varsaviam:
CZARNECIVS nonnihil contra sacrum deliquit codicem,

panem petenti, STEPHANI porrigit lapidem.
Stupuit Vrbs Sarmatica, Romanā in se commigrare magnificentiā.
Regiam nimirūm ad se viam, non signatorij lapides,
sed gelido obrigescentia frigore cadavera distinguebant,
Mil-

Millibus, millaria notabantur:

Vt, si ignobiles illæ animæ sepulchrali dignæ fuissent tegi marmores,

Viam ex se præbuissent lapideam.

Eò sanè cultu sedem Regum Poloniæ adorari conveniebat,
quam adoriri venerant.

Tot iam monstra illa Hæreseos universam oppleverant Sarmatiam,

ut planè feracem corundem credidisses Africam,

Et quod efficacius ad debellanda confirmaretur S T E P H A N V S,
repetito iterum mergi debuit baptismo.

Celerini abinde fortitus nomen,

paris cum fulgetro celeritatis, in oriente illucescens,
fulgore armorum terrebat occidentem.

Ita, cùm emollitum hostili sanguine indurayit ferrum,
evasit ex vadis vistulæ in arenam:

& certè germinavit ei palmares adreas, largo humectata imbre.

Ex populari aura, vitream alijs fortunā conflare solenne est,

CZARNIECVS ubi trilices in eius capturam extendit loricas,

Magneticam in vistuleis prehendit vorticibus.

Nec mirum, si magnanimo ausu primus vistulæ undis suā commisit NAVIM:

quia illi robur, & æs triplex circa pectuserat.

Mōstra illa Baltici maris, plūs nimio se Sarmaticis intulere fluminib⁹
ferreis CZARNIECII prehendenda hamis,

Sat fructuosam & ad Lovicium exercuit piscaturam
opiparam ex 400 & amplius Plutoni instaurans cænam.

Aperuit iteratò pectus suum Lovicensis Pelicanus,
in vim gratitudinis cor CZARNIECCIO offerendo.

Dignus meherculé erat eo honorario,
qui è visceribus Archiepiscopalnis sedis,
tam nocivas tinnitu ferri pepulit Stymphalidas.

Damno suo primatialis Arcis propugnacula vilis cornicum grex involavit,
ruderibus ipsis, ni timor addidisset alas, opprimendus.

Nimirū nullus satis firmus tutandæ impietati murus est;
inter arcium marmora, Mausolea invenit.

Naturā suā arrogans est, nec vili amat contegi cespite,
nisi ruinis mænum tumuletur.

Portum putabant Opocznam, Maleam habuerunt.

Capitolia gloriæ inibi videbantur sibi erigere,
sed in dura obrigerunt saxa 1500,

Dum in lapidem offensionis STEPHANI impegerunt.
Petram scandali sibi imminere poterant, cum turpiter desicerent.
Enatum Tremesznæ ethymon an ab hostibus, an à Civibus sit? dubium!
crediderim tamen, cum & ibi ad suam tremebant cladem,
contracta ex gelido timore febri,

2000 oppressi mortalitatis algore,
repetitam eidem indidisse nomenclaturam.

Latebras igitur circa Premisliam, & abditos recessus Leo Sveticus quærere constituit,
per plana Poloniæ amplius timens aperto divagari calle.

Ad submontanas secedit partes, opportuna sibi quæliturus spelea.
Nemæam quidem reperit sylvam, sed & Polonum in ea Alcidem.
Sic, cum innatæ iā puduit eum arrogatiæ, tā inglorie ex acie decedere,

Capram simulat, qui Leo fuerat.

Nihilominus, & sub euentito scheme, ad prædam notabatur;
accisis ad Kozienice ultimis viribus, ex 300 ne nuntio quidem reliquo.
Ita omnem planè memoriam hostium abolevit CZARNIECIVS,
vel hoc ipso æternâ dignus memoriâ.

Sed Herculem non unus Nemæus probavit Leo:
in unica etiam edomanda hydra, novi renascebantur labores.
CZARNIECIO gloriosus unius belli fructus, sementis erat alterius.

Ferax quippè bellorum Martiale solum,

agrestium more herbarum svapte naturâ eius propagantur plantagines:
in uno vix adolescunt pacis oleæ, aliud in nova pullulat herba.

Infusa Lachowecensibus campis copiosa Moschorum seges,

Messorem reperit CZARNIECIVM,
ut extra somnium, 40000 procidentes militum manipuli,
Regium in manu CZARNIECII rescissis cogerentur adorare cervicibus.

Bicipitibus Moschoviæ altior hic ibat Aqvilis
deplumatas Regijs adsternens pedibus.

Felicior Saturnus niveis oppida Sarmatiæ revisens bigis,
etiam Varsaviam ad Comitia cicuratis Moschi provéhebatur Draconibus.